
 
 
 

 
                                                                       

Дума Бакчарского района 
    

Решение 
от 23.01.2025 с. Бакчар № 1294 

 
          О внесении изменений в решение 
Думы Бакчарского района от 26.12.2016 № 
647 «Об утверждении положения об Отделе 
образования Администрации Бакчарского 
района» 
 

 

 

           В целях совершенствования нормативного акта, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район»» 

 
Дума Бакчарского района решила: 

 
           1. Внести изменения в решение Думы Бакчарского района от 26.12.2016 № 647 «Об 
утверждении положения об Отделе образования Администрации Бакчарского района», 
изложив пункт 5.2 приложения к решению в следующей редакции: 

1) в абзаце 1 пункта 1.1. раздела 1 слова «Уставом муниципального образования 
«Бакчарский район» заменить словами «Уставом муниципального образования «Бакчарский 
муниципальный район Томской области»; 

2) в пункте 3.5.2 раздела 3 слова «муниципального образования «Бакчарский район» 
заменить словами «муниципального образования «Бакчарский муниципальный район Томской 
области»; 

3) в пункте 3.8.2 раздела 3 слова «МО «Бакчарский район» заменить словами 
««муниципального образования «Бакчарский муниципальный район Томской области»; 

4) в пункте 3.9.7 раздела 3 слова «муниципального образования «Бакчарский район» 
заменить словами «муниципального образования «Бакчарский муниципальный район Томской 
области»; 

5) в пункте 4.1.1 раздела 4 слова «Департамента общего образования Администрации 
Томской области» заменить словами «Департамента образования Томской области»; 

6) пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«5.2. Штатное расписание Отдела образования разрабатывается начальником и 

утверждается в установленном порядке Главой района. 
Подбор кадров, прием на работу, перевод, увольнение сотрудников Отдела образования 

осуществляет начальник Отдела образования. 
Работники Отдела образования несут персональную ответственность за невыполнение 

должностных обязанностей. 
В отсутствие начальника Отдела образования его обязанности исполняет заместитель 

начальника Отдела образования 



7) в пункте 5.8. раздела 5 слова «муниципального образования «Бакчарский район» 
заменить словами ««муниципального образования «Бакчарский муниципальный район 
Томской области». 
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 
           3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 
образования «Бакчарский район». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию 
Думы Бакчарского района. 

 
 
          Председатель Думы  
          Бакчарского района                                                                     И.А. Александрова 
 
          Глава района                                                                                С.П. Ревера 
 
 
 
 


